1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

68
84

/2
02

5/
2

27-10-2025

N.º 207

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA GUARDA, EPE

Aviso (extrato) n.º 26884/2025/2

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal simplificado
para a contratação de um enfermeiro especialista em saúde mental e psiquiátrica, para inte-
gração da Equipa Comunitária de Saúde Mental para a População Adulta (ECSM-PA).

Nos termos do n.º 5, do artigo 30.º da Portaria n.º 153/2020, de 23 de junho, torna-se público que,
por deliberação de 01 de outubro de 2025, do Conselho de Administração da Unidade Local de Saúde
da Guarda, E. P. E. foi homologada a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados do
Procedimento concursal simplificado para a contratação de 1 (um) enfermeiro especialista em saúde
mental e psiquiátrica para integração da Equipa comunitária de saúde mental para a população adulta
(ECSM-PA), aberto pelo Aviso (extrato) n.º 14330/2025/2, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 108, de 05 de junho.

A lista unitária de ordenação final homologada pode ser consultada no placard do Serviço de
Recursos Humanos da Unidade Local de Saúde da Guarda, E. P. E., sito na Avenida Rainha Dona Amélia,
6300-858 Guarda e, na sua página eletrónica, em www.ulsguarda.min-saude.pt

22 de outubro de 2025. — A Diretora do Serviço de Recursos Humanos, Dr.ª Isabel Lobão.
319686099